## **Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et Justitiæ, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in  
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus  
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum  
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque  
omnibus in utroque Foro ...

Pars I. De judiciis & judicialibus. Hoc est de Sententia & re judicata,  
Executione, Attentatis, Judice, Notario, Advocatis, Procuratoribus,  
Expensis, & aliis ad materiam judiciorum. Pars II. Relatio Romanæ Curiæ  
forensis, ejusque Tribunalium, & Congregationum

**Luca, Giovanni Battista de  
Coloniae Agrippinae, 1691**

XLVI. De Curialibus causidicis, nempè; De Advocatis; De Procuratoribus,  
vel causarum Patronis; De sollicitatoribus; Et aliis causarum, vel  
negotiorum actoribus; Istaque occasione agitur de Collegiis ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74090)

## DISCURSUS XLVI.

## DE CURIALIBVS IN GENERE.

De Curialibus causidicis, nempè; De Advocatis, De Procuratoribus, vel causarum Patronis; De sollicitatoriis, & aliis causarum, vel negotiorum actoribus; Itaque occasione agitur de Collegiis Advocatorum, & Procuratorum Consistorii; Et de Advocatis fisci; De Commissario Cameræ; & Procuratoribus pauperum.

Ac etiam de modo scribendi, vel consuendi, tam in facto, quam in jure; Et de modo orandi, sive informandi in voce.

## I.

**D**E Curialibus, eorumque diversis speciebus, à n. 1. ad 14.

## II.

De Advocatis Consistorialibus, & non Consistorialibus, à n. 15. ad n. 58.

## III.

De Advocatis pauperum & Cameræ, & fisci, à n. 69. ad 96.

## IV.

De Procuratoribus collegialibus, & non collegialibus à n. 97. ad 117.

## V.

De Fisci Urbis, Commissario Cameræ, & procuratoribus pauperum, à n. 118. ad 126.

## VI.

De Sollicitatoribus, & Agentibus, à n. 127. ad finem.

## S V M M A R I V M.

- 1 Sub nomine Curialium qui veniant in generali significatione.
- 2 Et qui juxta loquendi Curia.
- 3 De eodem, & quis sint iudices, qui dicuntur etiam curiales.
- 4 De distinctione plurium specierum curialium.
- 5 De distinctione plurium specierum Advocatorum.
- 6 De eadem distinctione Procuratorum.
- 7 De examine Procuratorum, ut scribere possint in Rota.
- 8 Sub nomine Procuratorum in Curia, qui propriè veniant.
- 9 De antiqua distinctione inter Advocatos, & causarum Patronos.
- 10 Quales essent antiqui oratores & an differant, ab Advocatis.
- 11 Quid importet Advocatio, seu nomen Advocati. Card. de Luca. Relatio Curie Romane